

**Processo nº 155/2021**

**Pregão Presencial nº 069/2021**

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, de acordo com as ações e programas da Assistência Social, vigentes e vindouros, no âmbito de insegurança alimentar, risco social

**Adjudicação**

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

**DIMPEL LIMITADA - CNPJ: 13.751.798/0001-55**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Bolacha doce (tipo maisena, côco, maria) pacote com 200gr Bolacha doce (tipo maisena, côco, maria) pacote com 200gr	VILMA	PC	360,0000	2,5000	-	900,00
Bolacha salgada (tipo agua e sal, creamcracker) pacote com 200gr Bolacha salgada (tipo agua e sal, creamcracker) pacote com 200gr	VILMA	PC	360,0000	2,5000	-	900,00
Canjiquinha amarela - Subproduto do grão de milho de cor amarela, fina, livre de umidade e fragmentos estranhos. Pct de 500g Canjiquinha amarela - Subproduto do grão de milho de cor amarela, fina, livre de umidade e fragmentos estranhos. Pct de 500g	PONTO A	PC	360,0000	5,7000	-	2.052,00
Feijão cariyoquinha tipo 01 - pct de 01 Kg	TRAVESSIA	PC	1.080,0000	6,8900	-	7.441,20
Fubá mimoso - pct de 01 kg Fubá mimoso - pct de 01 kg	UGOBOM	PC	720,0000	3,6900	-	2.656,80
Leite Integral UHT selecionado, ultrapasteurizado e envasado em condições assépticas, em embalagem longa vida, tipo tetra pack - embalagem de 1 litro. ☐ Leite Integral UHT selecionado, ultrapasteurizado e envasado em condições assépticas, em embalagem longa vida, tipo tetra pack - embalagem de 1 litro. ☐	UAI	EM	360,0000	4,1700	-	1.501,20
Sal refinado, iodado – Pacote com 1Kg Sal refinado, iodado – Pacote com 1Kg	SOSAL	PC	360,0000	1,4800	-	532,80

Valor Total Adjudicado R\$ 15.984,00

**ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME - CNPJ: 15.413.146/0001-36**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Açúcar Cristal - Ingredientes: Sacarose obtida a partir do caldo de cana - de - açúcar cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de maté Açúcar Cristal - Ingredientes: Sacarose obtida a partir do caldo de cana - de - açúcar cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Pacote de 05 Kg cada.	EUROÇUCAR	PC	360,0000	15,6000	-	5.616,00
Extrato de Tomate - Embalagem com 340g Extrato de Tomate - Embalagem com 340g	PALADORI	EM	360,0000	2,8500	-	1.026,00
Farinha de trigo sem fermento - pct de 01 kg Farinha de trigo sem fermento - pct de 01 kg	UTIL	PC	360,0000	3,8000	-	1.368,00
Macarrão sêmola tipo Padre Nosso - Pacote com 500 gr Macarrão sêmola tipo Padre Nosso - Pacote com 500 gr	QDELICIA	PC	360,0000	3,4200	-	1.231,20
Macarrão sêmola tipo spaguetti nº 8 - Pacote com 500 gr Macarrão sêmola tipo spaguetti nº 8 - Pacote com 500 gr	QDELICIA	PC	360,0000	3,5200	-	1.267,20
Óleo de soja refinado – Embalagem com 900ml Óleo de soja refinado – Embalagem com 900ml	CORCOVADO	EM	720,0000	8,8500	-	6.372,00

Valor Total Adjudicado R\$ 16.880,40

**BOKAS MAGAZINE LTDA - CNPJ: 22.462.857/0001-66**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Arroz Agulhinha -Grãos de arroz"innatura" polidos, agulhinha, tipo 1, de procedência nacional, que não necessita de seleção e não necessitem ser lavad Arroz Agulhinha -Grãos de arroz"innatura" polidos, agulhinha, tipo 1, de procedência nacional, que não necessita de seleção e não necessitem ser lavados, pré escolhido e pré lavado. Pacote com 05 Kg.	BOM DE PANELA	PC	720,0000	25,2400	-	18.172,80

Valor Total Adjudicado R\$ 18.172,80

**MARIA EDUARDA MESSIAS SOUZA RODRIGUES - CNPJ: 27.820.480/0001-93**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
-----------	-------	---------	------------	-----------	-----------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/2

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
Amido de milho - Produto amiláceo extraído de milho, fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, fungos e parasit Amido de milho - Produto amiláceo extraído de milho, fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, fungos e parasitos, livre de umidade, fermentação ou ranço. O amido deve crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem de 01 Kg.	PACHA	PC	360,0000	14,7500	-	5.310,00
Farinha de mandioca torrada - pct de 500g Farinha de mandioca torrada - pct de 500g	PRAMAR	PC	360,0000	5,4400	-	1.958,40
Farinha de milho amarela - pct de 01 kg Farinha de milho amarela - pct de 01 kg	PACHA	PC	360,0000	8,1000	-	2.916,00
Fermento químico, em pó - embalagem de 100 gramas Fermento químico, em pó - embalagem de 100 gramas	APTI	EM	360,0000	3,9000	-	1.404,00
Margarina - Pote com 500 gramas - Produto obtido de vegetais líquidos hidrogenados, de consistência cremosa, com sal, aromatizada artificialmente e vitaminada, com no mínimo 80% de lipídios. Não deve apresentar massa não cremosa, cheiro desagradável, cor não característica do produto ou pote violado. Margarina - Pote com 500 gramas - Produto obtido de vegetais líquidos hidrogenados, de consistência cremosa, com sal, aromatizada artificialmente e vitaminada, com no mínimo 80% de lipídios. Não deve apresentar massa não cremosa, cheiro desagradável, cor não característica do produto ou pote violado.	COAMO	UN	360,0000	5,7000	-	2.052,00
Pó de café - Pó torrado e moído beneficiado de fruto maduro de espécies de gênero Coffea, submentido a tratamento térmico adequado até atingir o ponto de torra escolhido. Embalagem de 500 gr Pó de café - Pó torrado e moído beneficiado de fruto maduro de espécies de gênero Coffea, submentido a tratamento térmico adequado até atingir o ponto de torra escolhido. Embalagem de 500 gr	REI MANHA	PC	360,0000	8,2200	-	2.959,20

Valor Total Adjudicado R\$ 16.599,60

BAEPENDI, 06 de Julho de 2021.

---

**DOUGLAS STADUTO SOUZA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**